2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ
ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ОБРАЗОВАНИЮ

РЕШЕНИЕ
	от 19.06.2024
	  г. Новосибирск
	273

	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, комиссия РЕШИЛА:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Коллектива государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж парикмахерского искусства» за высокие профессиональные достижения, большой вклад в развитие сферы образования на территории города Новосибирска и в связи с 50-летием со дня основания государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж парикмахерского искусства».
1.2. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 50-летием со дня основания государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж парикмахерского искусства» следующих сотрудников государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж парикмахерского искусства»:
	Попова Валерия Ивановича
	-
	преподавателя физической культуры;

	Турбановой Ирины Викторовны
	-
	заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

1.3. Нелюбиной Елены Сергеевны – заместителя директора муниципального казенного учреждения города Новосибирска «Управление дорожного строительства» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по благоустройству территории города Новосибирска.
1.4. Корниловой Екатерины Владимировны – за активное участие в общественной жизни Кировского района города Новосибирска, вклад в организацию благотворительной деятельности и в связи с 35-летием со дня рождения.
1.5. За активное участие в территориальном общественном самоуправлении и в общественной жизни Ленинского района города Новосибирска следующих участников территориальных общественных самоуправлений Ленинского района города Новосибирска:
	Зуевой Тамары Аникеевны
	-
	члена совета территориального общественного самоуправления «Телецентр» Ленинского района города Новосибирска;

	Карвана Алексея Леонидовича
	-
	заместителя председателя территориального общественного самоуправления «На Путевой» Ленинского района города Новосибирска;

	Клычева Дмитрия Валерьевича
	-
	председателя территориального общественного самоуправления «На Путевой» Ленинского района города Новосибирска;

	Пинигина Романа Николаевича
	-
	члена Совета территориального общественного самоуправления «Затон» Ленинского района города Новосибирска;

	Плешковой Галины Геннадьевны
	-
	члена Совета территориального общественного самоуправления «Затон» Ленинского района города Новосибирска;

	Юрминой Анны Ивановны
	-
	члена совета территориального общественного самоуправления «На Путевой» Ленинского района города Новосибирска.

1.6. Ярмольчик Татьяны Васильевны – методиста муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство и в связи с 45-летием со дня рождения.
1.7. Болтенко Надежды Николаевны – Уполномоченного по правам ребенка в Новосибирской области, председателя Совета депутатов города Новосибирска (с 2004 по 2014 годы) за существенный вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска, активное участие в общественной жизни города Новосибирска, в решении вопросов местного значения и в связи с 20-летием со дня образования Совета депутатов города Новосибирска как самостоятельного органа местного самоуправления.
1.8. Медведевой Анастасии Игоревны – за активное участие в общественной жизни и вклад в благоустройство территории Ленинского района города Новосибирска.
[bookmark: _GoBack]1.9. Кувшиновой Нели Алексеевны – заведующего хозяйством (руководителя с 2003 по 2023 годы) структурного подразделения «Орион» муниципального бюджетного учреждения «Центр «Молодёжный» Кировского района города Новосибирска за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования, активное участие в общественной жизни города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня рождения.
1.10. Сафроновой Анастасии Александровны – учителя-логопеда муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Экономический лицей» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и большой вклад в обучение подрастающего поколения.
1.11. Карандайкиной Натальи Васильевны – за активное участие в общественной жизни Советского района города Новосибирска.
1.12. Городецкого Владимира Филипповича – сенатора Российской Федерации, первого заместителя председателя Комитета Совета Федерации по федеративному устройству, региональной политике, местному самоуправлению и делам Севера Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации за существенный вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска, активное участие в решении вопросов местного значения и в связи с 20-летием со дня образования Совета депутатов города Новосибирска как самостоятельного органа местного самоуправления.
2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 11.06.2024 № 272 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Председатель комиссии                                                                         И. Н. Титаренко
image1.png